Администрация городского округа Дубна Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 8

им. академика Н. Н. Боголюбова г. Дубны Московской области

(Гимназия №8)

Приказ

16.01.2024                              № 14/01-04

О внесение изменений в Положение
о формах, периодичности

и порядке проведения текущего

контроля успеваемости,

промежуточной аттестации обучающихся

В связи с переходом гимназии на обучение по триместрам, а также с введением в

эксплуатацию платформы ФГИС МОЯ ШКОЛА, по решению педагогического совета №4 от
15.01.2024, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:

« По учебным триместрам и (или) полугодиям определяется на основании результатов текущего

контроля успеваемости в следующем порядке:
-      по триместрам во 2 –11 классах по всем предметам;
-      безотметочно («зачтено») по учебным (элективным) курсам, предметам учебного плана, на

изучение которых отводится 34 часа в год.»
2.Пункт 2.4.12 изложить в следующей редакции:

 «Триместровая отметка обучающегося определяется по результатам деления суммы баллов по всем

отметкам на их количество. Дробный результат деления округляется следующим образом: средний балл

2,51 и более округляется до 3, средний балл 3,51 и более округляются до 4, средний балл 4,51 и более

округляются до 5.»

3. Добавить пункт 2.4.13:

 «В гимназии существует средневзвешенный балл: унифицирован вес форм контроля (диагностические

работы и внешние мониторинги – вес оценки 3, контрольная работа и олимпиада – вес оценки 2;

остальные формы контроля – 1).»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  Горячева Т.А.

		2024-01-16T16:20:05+0300
	ГОРЯЧЕВА ТАТЬЯНА АНДРЕЕВНА